www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLX

ld: 1518E97 F B862 E97 5

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAU(

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01 .624.224/0001-37

Decreto Legislativo nº 004/2022 lpiranga do Piauí, 12 de setembro de 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO

PIAuf - PI, NEILON DOS SANTOS CARVALHO, no uso de suàs

atribuições legais e regimentais,

Considerando decisão judicial, em favor da Vereadora Mareia

Maria De Souaa Macedo Santana, que deferiu liminar aç, :inandato de

segurança;

RESOLVE

Art. 1° - Fica revogado o Decreto 003/2022 de 23 de agosto de

2022, ficando suspenso a pena dç censura a Vereadora Mareia Maria De

Souaa Macedo Santana.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3.~ - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Piauí

em· iQ de setembro de 2022.

N eilon &s Santos Carlalho
Presidente

CPf : 912 .819.973-1\ ui
r.~mara Munic: ioal rie lp1raf\8ª do ia

ld:OCC548AD8726EBDA
ESTADO DO PIAUI

í-j!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!C""Â""M""A""RA!!!!!!!!M!!!!UN""l""C""IP""A""L""D""E""Ju""· L""IO!!!!!!!!BO""R""G""E""S""/P!!!!I!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
Rua Gumercindo Pinto, S/N, Centro

Júlio Borges - Piauí
CNPJ: 01.703.633/0001-29

Aviso de Licitação
Tomada de Preços N2. 02/2022

A Câmara M. de Júlio Borges-PI, através da Comissão de Licitação, realizará a licitação acima
referenciada, conforme a Lei n2 8.666/93, Tipo: Menor Preço, Adjudicação por item. Objeto: Aquisição
de material permanente para atender a demanda da Câmara Municipal de Vereadores. Fonte:
Recursos Próprios da Câmara. Abertura: Dia 05/10/2022, às 09;00HS, na sede da Câmara Municipal de
Júlio Borges-PI, localizada na Rua Gumercindo Pinto s/n - Júlio Borges-PI. O Edital e Anexos estão a
disposição dos interessados no Site do TCE (www.tce.pi.gov.br). Maiores informações pelo telefone
(89) 99991-4241

Júlio Borges (PI) 15 de setembro de 2022.

Atos Paulo Soares Dias
Presidente da CPL

ld:10EF19169FC4EC10
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.612.579/0001-06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

"Dispõe Sobre a Convocação de Servidor
Ausente. Pericia Médica Oficial
Indeferida".

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito de Curralínbos, Estado do Piaui, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Orgânica Municipal e no Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

RESOLVE:

Art. 1 º Convocar para o retomo ao trabalho o Sr. Luciano José de Sousa, Servidor Público
Municipal, portador do CPF: 337.488.613-20, lotado llll Secretaria de Educação, no cargo de
Professor de Ciências do 6º ao 9" ano 20hs, Matricula Institucional de nº 241-1 , que se ausentou de
suas funções mesmo tendo sido negado o afastamento por junta médica oficial deste municipio;

Art. 2ª Considerando que a Junta Médica Oficial indeferiu o afàstamento para tratamento de
saúde, fica o servidor convocado para retomar ao trabalbo no prazo de até 10 (dez) dias corridos,
contados da publicação deste Edital.

Art. 3° Fica ciente o Servidor que o não atendimento à presente convocação ensejará a
abertura de processo administrativo disciplinar para apuração de eventual abandono do cargo público.

Art. 4 ° Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CURRALINHOS - PI, 15 de setembro de 2022

~ /L_~~"'
~ LlmaArauJo ~

Prafelto Municipal

ld:1518E97FB862ECAF

GEMiNIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO
CNPJ: 01.499.149/0001-20

Avarida Noua ScnbcnApmcida, n' 203, Camo
CEP: 64.61J.-OOO Fooe: (89) 3426-0014

CARTACONVITE 008/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: Menor preço
OBJETO: Implantação de sistema de abastecimento de água em comunidades
rurais do Município de Geminiano - Plconforme Edital
ABERTURA: Dia 23/09/2022 às 08:00h
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Geminiano - PI - Av. Nossa Senhora
Aparecia, 203, Geminiano - PI
FONTE DE RECURSOS: CONVENIO 856164/2017 FUNASA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO, torna público que, na data,
horário e local acima assinalado, fará realizar licitação na modalidade de Carta
Convite, com critério de julgamento de menor preço GLOBAL

LOCAL E HORÁRIO PARA RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus
elementos constitutivos encontram-se a disposição dos interessados em
participar deste certame, no endereço acima descrito, os mesmos devem ser
retirados no horário das 08:00 às 12:00 horas em dias úteis, na sala do setor de
Licitações.

Valtania Maria de Sousa
Pres CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org